

令和6年4月30日（令和6年6月18日）

嶺北北部街路樹維持工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	嶺北北部街路樹維持工事
工事地名	自) 福井県あわら市牛ノ谷地先 至) 福井県福井市末広町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010001	1 4) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 6年 5月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	1,095,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		10,226,615				
植栽維持工		式	1		9,036,415				
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		7,370,793				
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,730	3,730			単-1号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	5,222	5,222			単-2号	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	2	5,290	10,580			単-3号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,406	7,406			単-4号	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	9,930	9,930			単-5号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	2	13,910	27,820			単-6号	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	13,800	13,800			単-7号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	19,320	19,320			単-8号	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	54,210	54,210			単-9号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	79,530	79,530			単-10号	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	14,070	14,070			単-11号	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	30	33,580	1,007,400			単-12号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	49,030	49,030			単-13号	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	97,390	97,390			単-14号	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	5	142,500	712,500			単-15号	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,170	3,170			単-16号	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	4,470	4,470			単-17号	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	20	8,290	165,800			単-18号	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	11,500	230,000			単-19号	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	46,010	46,010			単-20号	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,590	12,590			単-21号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	25	26,580	664,500					単-22号
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	77,510	77,510					単-23号
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	30	2,847	85,410					単-24号
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	30	3,592	107,760					単-25号
樹木剪定 (夜間)	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	5,266	105,320					単-26号
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	30	9,365	280,950					単-27号
樹木剪定 (夜間)	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	30	13,680	410,400					単-28号
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	5	562	2,810					単-29号
樹木剪定 (夜間)	中・低木 球形樹高100cm未満	本	1	786.8	786					単-30号
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	260	260					単-31号
樹木剪定 (夜間)	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	364	364					単-32号
寄植剪定	剪定 中木	m2	2,000	247	494,000					単-33号

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植剪定 (夜間)	剪定 中木	m2	1,000	333.5	333,500			単-34号	
寄植剪定	剪定 低木	m2	50	155	7,750			単-35号	
寄植剪定 (夜間)	剪定 低木	m2	50	209.3	10,465			単-36号	
抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	90	174	15,660			単-37号	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	5	19,070	95,350			単-38号	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	1	28,180	28,180			単-39号	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満 (チェーン伐採)	本	1	41,000	41,000			単-40号	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満 (チェーン伐採)	本	1	60,580	60,580			単-41号	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未 満(チェーン伐採)	本	1	66,500	66,500			単-42号	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未 満(チェーン伐採)	本	1	98,490	98,490			単-43号	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未 満(チェーン伐採)	本	1	122,900	122,900			単-44号	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未 満(チェーン伐採)	本	1	182,400	182,400			単-45号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(フェノール伐採)	本	1	41,400	41,400			単-46号	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	18,080	18,080			単-47号	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	回	5	51,400	257,000			単-48号	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	92,490	92,490			単-49号	
処分費	草	t	1	20,000	20,000			単-50号	
処分費	枝葉	t	50	20,000	1,000,000			単-51号	
処分費	幹	t	5	15,000	75,000			単-52号	
樹木・芝生管理工(支柱)		式	1		7,680				
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,680	7,680			単-53号	
樹木・芝生管理工(防除)		式	1		506,198				
防除(手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	443.8	4,438			単-54号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交)	本	500	758.8	379,400					単-55号
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	100,000	100,000					単-56号
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,160	2,160					単-57号
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	11,200	11,200					単-58号
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	9,000	9,000					単-59号
車両運転作業		式	1		836,734					
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	20	3,564	71,280					単-60号
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	5,133	5,133					単-61号
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	4,006	4,006					単-62号
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	1	5,575	5,575					単-63号
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	130	5,249	682,370					単-64号

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	10	6,837	68,370			単-65号	
労務員		式	1		315,010				
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	90	2,625	236,250			単-66号	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	20	3,938	78,760			単-67号	
仮設工		式	1		1,190,200				
交通管理工		式	1		1,190,200				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	20	17,850	357,000			単-68号	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	5	26,780	133,900			単-69号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	30	15,540	466,200			単-70号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	23,310	233,100			単-71号	
直接工事費		式	1		10,226,615				
共通仮設費		式	1		1,823,000				

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,823,000				
純工事費		式	1		12,049,615				
現場管理費		式	1		6,370,000				
工事原価		式	1		18,419,615				
一般管理費等		式	1		3,680,385				
工事価格		式	1		22,100,000				
消費税相当額		式	1		2,210,000				
工事費計		式	1		24,310,000				

1次単価表

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,730	3,730		
計						3,730		
単価						3,730	円/本	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,222	5,222		
計						5,222		
単価						5,222	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,290	5,290		
計						5,290		
単価						5,290	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	7,406	7,406		
計						7,406		
単価						7,406	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,930	9,930		
計						9,930		
単価						9,930	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13,910	13,910		
計						13,910		
単価						13,910	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	19,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						19,320	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	54,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	54,210	54,210		
計						54,210		
単価						54,210	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	79,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木 (夜間)		夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	79,530	79,530		
計						79,530		
単価						79,530	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	33,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	33,580	33,580		
計						33,580		
単価						33,580	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	49,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木 (夜間)		夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	49,030	49,030		
計						49,030		
単価						49,030	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	97,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	97,390	97,390		
計						97,390		
単価						97,390	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	樹木剪定(夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高木(夜間)	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	142,500	142,500	
	計					142,500	
	単価					142,500	円/本

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理(高木せん定)	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,170	3,170	
	計					3,170	
	単価					3,170	円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,470	4,470		
計						4,470		
単価						4,470	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,290	8,290		
計						8,290		
単価						8,290	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	46,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	46,010	46,010		
計						46,010		
単価						46,010	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,590	12,590		
計						12,590		
単価						12,590	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	26,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	26,580	26,580		
計						26,580		
単価						26,580	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	77,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木		冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	77,510	77,510		
計						77,510		
単価						77,510	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木 支障枝剪定		幹周60cm以上90cm未満	本	1	2,847	2,847		
計						2,847		
単価						2,847	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木 支障枝剪定		幹周90cm以上120cm未満	本	1	3,592	3,592		
計						3,592		
単価						3,592	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	樹木剪定(夜間)	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木(夜間) 支障枝剪定		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,266	5,266		
計						5,266		
単価						5,266	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木 支障枝剪定		幹周120cm以上180cm未満	本	1	9,365	9,365		
計						9,365		
単価						9,365	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	樹木剪定(夜間)	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木(夜間) 支障枝剪定		幹周120cm以上180cm未満	本	1	13,680	13,680		
計						13,680		
単価						13,680	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	562	562		
計						562		
単価						562	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	樹木剪定 (夜間)	中・低木 球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	786.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	786.8	786.8		
計						786.8		
単価						786.8	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	260	260		
計						260		
単価						260	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	樹木剪定 (夜間)	中・低木 円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	364	364		
計						364		
単価						364	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	247	247			
計						247			
単価						247	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	寄植剪定 (夜間)	剪定 中木	単位	m2	数量		1	単価	333.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	333.5	333.5			
計						333.5			
単価						333.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	155	155			
計						155			
単価						155	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	寄植剪定 (夜間)	剪定 低木	単位	m2	数量		1	単価	209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	209.3	209.3			
計						209.3			
単価						209.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	174	174		
計						174		
単価						174	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	19,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm未満 チェーン伐採	本	1	19,070	19,070		
計						19,070		
単価						19,070	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーン-伐採)	単位	本	数量	1	単価	28,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去(夜間)		幹周60cm未満 チェーン-伐採	本	1	28,180	28,180		
計						28,180		
単価						28,180	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーン-伐採)	単位	本	数量	1	単価	41,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm以上90cm未満 チェーン-伐採	本	1	41,000	41,000		
計						41,000		
単価						41,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	60,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去(夜間)		幹周60cm以上90cm未満 チェーン伐採	本	1	60,580	60,580		
計						60,580		
単価						60,580	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周90cm以上120cm未満 チェーン伐採	本	1	66,500	66,500		
計						66,500		
単価						66,500	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	98,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去(夜間)		幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採	本	1	98,490	98,490		
計						98,490		
単価						98,490	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	122,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周120cm以上180cm未満 チェンソー伐採	本	1	122,900	122,900		
計						122,900		
単価						122,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	182,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去(夜間)		幹周120cm以上180cm未満 チェンソー伐採	本	1	182,400	182,400		
計						182,400		
単価						182,400	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	41,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯木撤去		高木 幹周40cm以上60cm未満 チェンソー伐採	本	1	41,400	41,400		
計						41,400		
単価						41,400	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	単位	回	数量	1	単価	18,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発生木材運搬	2t積 運搬距離L≤6.5km	回	1	18,080	18,080		
	計					18,080		
	単価					18,080	円/回	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	単位	回	数量	1	単価	51,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発生木材運搬	2t積 運搬距離17.5<L≤19.5km	回	1	51,400	51,400		
	計					51,400		
	単価					51,400	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	単位	回	数量	1	単価	92,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発生木材運搬		2t積 運搬距離32.0<L≤34.5km	回	1	92,490	92,490		
計						92,490		
単価						92,490	円/回	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分費	草	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
						1		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	単位	本	数量	1	単価	7,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	7,680	7,680		
計						7,680		
単価						7,680	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	443.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	443.8	443.8		
計						443.8		
単価						443.8	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正 無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交	単位	本	数量	1	単価	758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除)(高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	758.8	758.8		
計						758.8		
単価						758.8	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	単位	L	数量	1	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殺虫剤		長期残効型 毛虫用	L	1	100,000	100,000		
計						100,000		
単価						100,000	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	展着剤(材料費)	低気泡性	単位	L	数量	1	単価	2,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
展着剤		低気泡性		L	1	2,160	2,160	
計							2,160	
単価							2,160	円/L

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	単位	kg	数量	1	単価	11,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
傷口癒合剤		傷口殺菌保護用		kg	1	11,200	11,200	
計							11,200	
単価							11,200	円/kg

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	単位	kg	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	人工樹皮剤	傷口被覆用	kg	1	9,000	9,000		
	計					9,000		
	単価					9,000	円/kg	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ライトバン運転(昼間)	借上 5人乗り 1500cc	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	3,564	3,564		
	計					3,564		
	単価					3,564	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	5,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		借上 5人乗り 1500cc	時間	1	5,133	5,133		
計						5,133		
単価						5,133	円/時間	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		借上 普通2t積	時間	1	4,006	4,006		
計						4,006		
単価						4,006	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	5,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		借上 普通2t積	時間	1	5,575	5,575		
計						5,575		
単価						5,575	円/時間	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・フ ^テ -M型12m	単位	時間	数量	1	単価	5,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		借上 トラック架装リフト・フ ^テ -M型12m	時間	1	5,249	5,249		
計						5,249		
単価						5,249	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-65号	高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	単位	時間	数量		1	単価	6,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車運転		借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	6,837	6,837			
計						6,837			
単価						6,837	円/時間		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	作業員 (昼間)	普通作業員	単位	時間	数量		8	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	21,000	21,000			
計						21,000			
単価						2,625	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	作業員 (夜間)	普通作業員	単位	時間	数量	金額	単価	3,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	31,500	31,500		
計						31,500		
単価						3,938	円/時間	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	金額	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	26,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	26,780	26,780		
	計					26,780		
	単価					26,780	円/人日	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	15,540	15,540		
	計					15,540		
	単価					15,540	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	23,310	23,310		23,310
	計					23,310		
	単価					23,310	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	3,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満					
			本	100	3,730	373,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						373,000	
単価						3,730	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	5,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満					
			本	100	5,222	522,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						522,200	
単価						5,222	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)						5,290
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,290	529,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						529,000	
単価						5,290	円/本

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)						7,406
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	7,406	740,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						740,600	
単価						7,406	円/本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)					100	9,930
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,930	993,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					993,000		
単価					9,930	円/本	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)					100	13,910
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	13,902	1,390,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		800		
計					1,391,000		
単価					13,910	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	13,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	13,800	1,380,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,380,000		
	単価					13,800	円/本	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	19,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	19,320	1,932,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,932,000		
	単価					19,320	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木	夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量		100		54,210
土木一般世話役		人	14	27,930		391,020		
造園工		人	70	24,675		1,727,250		
普通作業員		人	80	21,000		1,680,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	240	6,761		1,622,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1			90		
計						5,421,000		
単価						54,210	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高木（夜間）	夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	79,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	14	41,895	586,530			
造園工		人	70	37,012	2,590,840			
普通作業員		人	80	31,500	2,520,000			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	240	9,396	2,255,040			
諸雑費（まるめ）		式	1		590			
計					7,953,000			
単価					79,530	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木	夏期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	100	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役			人	2	27,930	55,860		
造園工			人	12	24,675	296,100		
普通作業員			人	18	21,000	378,000		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	100	6,761	676,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		940		
計						1,407,000		
単価						14,070	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
高木	夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		100	33,580
土木一般世話役		人	6	27,930		167,580	
造園工		人	34	24,675		838,950	
普通作業員		人	54	21,000		1,134,000	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	180	6,761		1,216,980	
諸雑費 (まるめ)		式	1			490	
計						3,358,000	
単価						33,580	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木 (夜間)	夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		100		49,030
土木一般世話役		人	6	41,895		251,370		
造園工		人	34	37,012		1,258,408		
普通作業員		人	54	31,500		1,701,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	180	9,396		1,691,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1			942		
計						4,903,000		
単価						49,030	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満					100		97,390
土木一般世話役		人	15	27,930		418,950		
造園工		人	110	24,675		2,714,250		
普通作業員		人	160	21,000		3,360,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	480	6,761		3,245,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1			520		
計						9,739,000		
単価						97,390	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	142,500
高木 (夜間)	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量		100		
土木一般世話役		人	15	41,895		628,425		
造園工		人	110	37,012		4,071,320		
普通作業員		人	160	31,500		5,040,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	480	9,396		4,510,080		
諸雑費 (まるめ)		式	1			175		
計						14,250,000		
単価						142,500	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)					100	3,170
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,170	317,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						317,000	
単価						3,170	円/本

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)					100	4,470
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,470	447,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						447,000	
単価						4,470	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,290	829,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					829,000		
	単価					8,290	円/本	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	11,500	1,150,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,150,000		
	単価					11,500	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木	冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	46,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	14	27,930	391,020		
造園工		人	76	24,675	1,875,300		
普通作業員		人	50	21,000	1,050,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	190	6,761	1,284,590		
諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
計					4,601,000		
単価					46,010	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木	冬期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	100	単価	12,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役			人	2	27,930	55,860		
造園工			人	13	24,675	320,775		
普通作業員			人	13	21,000	273,000		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	90	6,761	608,490		
諸雑費 (まるめ)			式	1		875		
計						1,259,000		
単価						12,590	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木	冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		100		26,580
土木一般世話役		人	5	27,930		139,650		
造園工		人	38	24,675		937,650		
普通作業員		人	35	21,000		735,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	125	6,761		845,125		
諸雑費 (まるめ)		式	1			575		
計						2,658,000		
単価						26,580	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木	冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満					100		77,510
土木一般世話役		人	14	27,930		391,020		
造園工		人	120	24,675		2,961,000		
普通作業員		人	100	21,000		2,100,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	340	6,761		2,298,740		
諸雑費 (まるめ)		式	1			240		
計						7,751,000		
単価						77,510	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木 支障枝剪定	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		100		2,847
土木一般世話役		人	0.7	27,930		19,551		
造園工		人	3.6	24,675		88,830		
普通作業員		人	4.5	21,000		94,500		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	12.1	6,761		81,808		
諸雑費 (まるめ)		式	1			11		
計						284,700		
単価						2,847	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木 支障枝剪定	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		100		3,592
土木一般世話役		人	0.9	27,930		25,137		
造園工		人	4.5	24,675		111,037		
普通作業員		人	5.4	21,000		113,400		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	16.2	6,761		109,528		
諸雑費 (まるめ)		式	1			98		
計						359,200		
単価						3,592	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高木（夜間） 支障枝剪定	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	41,895	37,705		
造園工			人	4.5	37,012	166,554		
普通作業員			人	5.4	31,500	170,100		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	16.2	9,396	152,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						526,600		
単価						5,266	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木 支障枝剪定	幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	9,365
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.4	27,930	67,032		
造園工		人	11.5	24,675	283,762		
普通作業員		人	11.6	21,000	243,600		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	50.6	6,761	342,106		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					936,500		
単価					9,365	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木（夜間）支障枝剪定	幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量		100		13,680
土木一般世話役		人	2.4	41,895		100,548		
造園工		人	11.5	37,012		425,638		
普通作業員		人	11.6	31,500		365,400		
トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	50.6	9,396		475,437		
諸雑費（まるめ）		式	1			977		
計						1,368,000		
単価						13,680	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	562	56,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						56,200	
単価						562	円/本

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		786.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	786.8	78,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						78,680	
単価						786.8	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満					
			本	100	260	26,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					26,000	
	単価					260	円／本

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満					
			本	100	364	36,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					36,400	
	単価					364	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 中木	m 2	100	247	24,700	247
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					24,700	
	単価					247	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 中木	m 2	100	333.45	33,345	333.5
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					33,350	
	単価					333.5	円/m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (寄植せんだ)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	155
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 低木 (株物)	m 2	100	155	15,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					15,500		
単価					155	円/m 2	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (寄植せんだ)	低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	209.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 低木 (株物)	m 2	100	209.25	20,925		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					20,930		
単価					209.3	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)	植込み地 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	174	17,400	
道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	174	17,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					17,400	
単価					174	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	19,070
樹木撤去	幹周60cm未満 フェンソー伐採	人	2	24,675		49,350		
普通作業員		人	4	21,000		84,000		
フェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	1	27,020		27,020		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	3	6,516		19,548		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			10,782		
計						190,700		
単価						19,070	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	樹木撤去（夜間）	幹周60cm未満 フェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	28,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	2	37,012	74,024			
普通作業員		人	4	31,500	126,000			
フェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	1	39,830	39,830			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	3	8,676	26,028			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		15,918			
計					281,800			
単価					28,180	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満 フェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	41,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	4	24,675	98,700			
普通作業員		人	8	21,000	168,000			
フェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	27,020	81,060			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	6	6,516	39,096			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		23,144			
計					410,000			
単価					41,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	樹木撤去（夜間）	幹周60cm以上90cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	60,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	4	37,012	148,048			
普通作業員		人	8	31,500	252,000			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	39,830	119,490			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	6	8,676	52,056			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		34,206			
計					605,800			
単価					60,580	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	66,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	7	24,675	172,725			
普通作業員		人	15	21,000	315,000			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	27,020	81,060			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	9	6,516	58,644			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		37,571			
計					665,000			
単価					66,500	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量		10		98,490
造園工		人	7	37,012		259,084		
普通作業員		人	15	31,500		472,500		
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	39,830		119,490		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	9	8,676		78,084		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			55,742		
計						984,900		
単価						98,490	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	122,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満 チェンソー伐採	人	14	24,675	345,450			
造園工		人	28	21,000	588,000			
普通作業員		日	5	27,020	135,100			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	時間	14	6,516	91,224			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	式	1		69,226			
諸雑費 (率+まるめ) 6%					1,229,000			
計					122,900	円/本		
単価								

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	182,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	14	37,012	518,168			
普通作業員		人	28	31,500	882,000			
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	日	5	39,830	199,150			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	14	8,676	121,464			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		103,218			
計					1,824,000			
単価					182,400	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	41,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	5	24,675	123,375			
普通作業員		人	5	21,000	105,000			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	2	27,020	54,040			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	16	6,761	108,176			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		23,409			
計					414,000			
単価					41,400	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離L≤6.5km	単位	回	数量	1	単価	18,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.44	25,410	11,180		
軽油		L	14.82	143	2,119		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	2.6	1,640	4,264		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		517		
計					18,080		
単価					18,080	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離17.5<L≤19.5km	単位	回	数量	1	単価	51,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1.25	25,410	31,762		
軽油		L	42.12	143	6,023		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	7.39	1,640	12,119		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,496		
計					51,400		
単価					51,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離32.0<L≤34.5km	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	2.25	25,410	57,172		
軽油		L	75.75	143	10,832		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	13.29	1,640	21,795		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,691		
計					92,490		
単価					92,490	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹	t	100	15,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						15,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）		単位	本	数量		単価
		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無			100		7,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	7,680	768,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						768,000	
単価						7,680	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	443.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤		本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	443.8	44,380			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,380			
単価					443.8	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	758.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤		本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	758.8	75,880			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					75,880			
単価					758.8	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

殺虫剤	長期残効型 毛虫用	単位	L	数量	単価	金額	単価	100,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殺虫剤	長期残効型 毛虫用 ステインカ [®] -フロアブル同等品	L	1	100,000	100,000			
計					100,000			
単価					100,000	円/L		

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

展着剤	低気泡性	単位	L	数量	単価	金額	単価	2,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
展着剤	低気泡性 マリノ [®] -同等品	L	1	2,160	2,160			
計					2,160			
単価					2,160	円/L		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	傷口癒合剤	傷口殺菌保護用	単位	kg	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殺菌剤	傷口殺菌保護用 トップジンM水和剤同等品	k g	1	11,200	11,200	
	計					11,200	
	単価					11,200	円/kg

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	人工樹皮剤	傷口被覆用	単位	kg	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	人工樹皮剤	傷口被覆用 ラックパルサン同等品	k g	1	9,000	9,000	
	計					9,000	
	単価					9,000	円/kg

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	借上 5人乗り 1500cc					1	3,564
運転手（一般）		人	0.125	25,095		3,136	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	543		244	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	154		184	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,564	
単価						3,564	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ライトバン運転	借上 5人乗り 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	5,133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.125	37,642	4,705		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	543	244		
	ガソリン	レギュラー	L	1.2	154	184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,133		
	単価					5,133	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,006
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	25,095	3,136		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.58	935	542		
軽油		L	2.3	143	328		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,006		
単価					4,006	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック運転	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	5,575
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	37,642	4,705		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.58	935	542		
軽油		L	2.3	143	328		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,575		
単価					5,575	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m					1	5,249
運転手 (特殊)		人	0.125	25,410		3,176	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.63	2,770		1,745	
軽油		L	2.3	143		328	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,249	
単価						5,249	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m					1	6,837
運転手 (特殊)		人	0.125	38,115		4,764	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.63	2,770		1,745	
軽油		L	2.3	143		328	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,837	
単価						6,837	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					17,850		
単価					17,850	円／人日	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		26,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	26,775	26,775		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					26,780		
単価					26,780	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	15,540	15,540	15,540
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					15,540	
	単価					15,540	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	23,310	23,310	23,310
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					23,310	
	単価					23,310	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,761
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	25,095	5,269		
	軽油		L	3.9	143	557		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,761		
	単価					6,761	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	9,396
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	37,642	7,904		
	軽油		L	3.9	143	557		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,396		
	単価					9,396	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	27,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,620	25,620			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					27,020			
単価					27,020	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	25,410	4,319			
軽油		L	3.9	143	557			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,640	1,640			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,516			
単価					6,516	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	日	1			39,830
特殊作業員		人	1	38,430	38,430	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					39,830	
単価					39,830	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	8,676
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	38,115	6,479			
軽油		L	3.9	143	557			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,640	1,640			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,676			
単価					8,676	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	27,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,620	25,620			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					27,020			
単価					27,020	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	日	1			39,830
特殊作業員		人	1	38,430	38,430	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					39,830	
単価					39,830	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	27,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,620	25,620			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					27,020			
単価					27,020	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc					1	39,830
特殊作業員		人		1	38,430	38,430	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981	
ガソリン	レギュラー	L		2.7	154	415	
諸雑費（まるめ）		式		1		4	
計						39,830	
単価						39,830	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	27,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,620	25,620			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					27,020			
単価					27,020	円/日		